2

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.06.2025 № 1422
О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.11.2022 № 3596 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»

С целью актуализации Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, утвержденного постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.11.2022 № 3596,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ город Рубцовск Алтайского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 09.11.2022 № 3596 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Рубцовск Алтайского края» (с изменениями от 22.11.2023 № 3714, от 04.03.2024 № 606, от 19.04.2024            № 1143) следующие изменения:
в порядке, утвержденном указанным постановлением (далее – Порядок):
в пункте 1.3 раздела 1 Порядка слова «органом местного самоуправления, к полномочиям которого относится реализация государственной политики в определенной сфере –» исключить;
в подпункте 6 пункта 1.4 раздела 1 Порядка слова «органа исполнительной власти муниципального образования» заменить словами «исполнителя»;

часть вторую пункта 1.6 раздела 1 Порядка исключить;

в пункте 2.8 раздела 2 Порядка слова «(подпрограмм)» исключить;
в пункте 2.10 раздела 2 Порядка слова «обоснование расходов по мероприятиям, которые предполагается реализовывать за счет средств бюджета города и расчет плановых значений показателей (индикаторов)» заменить словами «пояснительная записка»;

в подпункте 2 пункта 2.13 раздела 2 Порядка слова «приложения, содержащего финансирование» заменить словами «планового финансирования»;

в пункте 2.16 раздела 2 Порядка слова «в ранее утвержденные муниципальные программы» заменить словами «, связанные с увеличением срока действия ранее утвержденных муниципальных программ»;

в подпунктах 1 - 3 пункта 3.2 раздела 3 Порядка слова «органов местного самоуправления и отраслевых (функциональных) органов Администрации города» исключить;
пункт 3.4 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«Результативность решения каждой задачи муниципальной программы должна быть охарактеризована одним или более индикаторами.»;

подпункт 4 пункта 3.5 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«паспорта подпрограмм муниципальной программы.»;

часть пятнадцатую пункта 3.8 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«Значение индикатора (показателя) итогового результата для абсолютных показателей рассчитывается посредством суммирования значений за все годы реализации либо, в случае планирования ежегодного роста или сохранения достигаемого результата, принимается значение последнего года реализации. Для относительных показателей принимается значение последнего периода.»;

пункт 3.14 раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«Паспорта подпрограмм муниципальной программы приводятся по форме согласно таблице 5, указанной в приложении 1 к настоящему Порядку, по каждой подпрограмме, входящей в муниципальную программу.»;

пункт 1.4 приложения 2 к Порядку дополнить частью второй следующего содержания:

«В случае если один и более критериев равны нулю при отсутствии запланированных на отчетных период мероприятий, плановых значений индикаторов, финансирования, для расчета уменьшается количество таких критериев.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Рубцовска - председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Пьянкова В.И.

Глава города Рубцовска                                                                   Д.З. Фельдман